
S M L O U V A  č  256/2010 

 

Vykonavatel: 

Zastoupený: 
IČO: 
DIČ: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu : 
Mobilní telefon: 
tel/fax: 

o provádění kontrol hasicích přístrojů a požárních vodovodů
 

 

 

 

Článek 1 

Smluvní strany. 

Jaroslav Krátký - SEPOZA s.r.o. 
Ztracená 34/9, 322 00 Plzeň Křímice 

Ladislav Netřeba jednatel 
29093902 
CZ29093902 
ČSOB a.s 
 
 

 

Dále jen vykonavatel na straně jedné. 

Objednatel: Divadlo J.K. Tyla 

Prokopova 14 

301 35 Plzeň 

IČO: 078051 

Zastoupený: 
Telefon:  

Dále jen objednatel na straně drahé. 

 
Ve smyslu § 262 obchodního zákoníku se strany dohodly, že dále popsaný závazkový vztah 
se bude řídit Obchodním zákoníkem a podle § 591 až 600 uzavřely tuto smlouvu.



 

Článek 2 

Předmět úpravy. 

Předmětem této smlouvy je závazek vykonavatele provádět objednavateli v průběhu 

kalendářního roku pravidelné kontroly přenosných hasicích přístrojů, pojízdných hasicích 

přístrojů a požárních vodovodů. 

Článek 3 
Práva a povinnosti vykonavatele 

1. Vykonavatel je povinen provádět pravidelné kontroly hasicích přístrojů a požárních 

vodovodů v objektech vykonavatele v souladu s ustanovením vyhlášky MV ČR č. 246/2001 

Sb. a dle ČSN 730873 z října 1995. 

2. Kontroly budou prováděny v určených objektech v průběhu roku, zpravidla v měsíci, kdy 

končí platnost předcházející kontroly (revize). Za včasnost provedené kontroly odpovídá 

plně vykonavatel. 

3. Vykonavatel o provedené kontrole sepíše záznam, v němž uvede typ a výrobní číslo hasicího 

přístroje, typ a parametry požárních vodovodů, umístění kontrolovaného zařízení a výsledek 

kontroly. Hasicí přístroje, které nebyly určeny do opravy, opatří plombou a kontrolním 

štítkem s vyznačenými daty o provedené kontrole. 

4. Vykonavatel po dohodě s objednatelem odstraní všechny zjištěné závady. Hasicí přístroje, 

které byly shledány jako neopravitelné vyřadí a znehodnotí tak, aby bylo vyloučeno jejich 

další používání. Obdobně vyřadí z provozu přístroje starší 20 let nebo takové u kterých rok 

výroby nelze zjistit. O vyřazení přístroje sepíše vyřazovací protokol. 

5. Vykonavatel ručí za řádně provedené kontroly, montáže a naplnění přístrojů podle 

stanovených norem, po dobu 12 měsíců,za předpokladu, že zařízení budou udržována 

objednatelem podle pokynů vykonavatele. 

Vykonavatel neodpovídá za selhání hasicích přístrojů, zejména: 

- v důsledku skrytých vad, které nemohl zjistit při prováděné kontrole nebo plnění 

- bylo-li s přístrojem svévolně, neodborně nebo jiným nevhodným způsobem manipulováno, 

odstraněna plomba a pod. 

- při mechanickém poškození přístroje 

- nebyla-li zajištěna ochrana přístroje proti přímým i nepřímým vlivům ( agresivní prostředí, 

povětrnostní vlivy a pod.) 

6. Vykonavatel má právo požadovat za provedení kontroly finanční náhradu. 

Článek 4 
Práva a povinnosti objednavatele. 

1. Objednatel se zavazuje poskytnout informovaného průvodce objektu pro pracovníky 

vykonavatele, který je obeznámen s rozmístěním všech hasicích přístrojů a požárních 

vodovodů a který je oprávněn potvrdit vykonavateli na montážním listě správnost a úplnost 

kontroly. 

 



 

2. U rizikových pracovišť je povinen pracovníky vykonavatele poučit o příslušných 

bezpečnostních , hygienických a požárních předpisech, poskytnout jim potřebnou pomoc k 

zajištění jejich bezpečné a zdravotně nezávadné práci. 

3. Objednatel je povinen vykonavateli řádně a včas zaplatit za provedené kontroly. Na 

požádání je povinen zaplacení fakturované ceny dokladovat. 

4. Objednatel má právo vrátit vykonavateli fakturu, která nemá všechny náležitosti uvedené v 

článku 5 bod 3. 

Článek 5 
Smluvní cena a platební podmínky. 

1. Cena za provedené kontroly bude stanovena na základě platného ceníku předloženého před 

započetím prací. 

2. Úhrada ceny bude provedena na základě faktury zaslané nebo předané na adresu objednatele. 

Splatnost faktury je stanovena na 14 dnů od doručení. V případě pochybnosti se má za to, že 

faktura byla doručena třetí den po odeslání. 

3. Faktura musí mít tyto náležitosti: 

- označení faktury a číslo 

- název a sídlo objednatele a vykonavatele 

- předmět plnění a den provedení kontroly 

- označení bankovního spojení prodávajícího 

- fakturovanou částku a splatnost faktury 

- označení faktury razítkem a podpisem prodávajícího 

- nedílnou součástí faktury je montážní list potvrzený objednatelem 

Článek 6 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Smlouvaje uzavřena okamžikem, kdy s jejím 

celým obsahem projevily souhlas obě smluvní strany. Souhlas musí být písemný, řádně 

potvrzený a podepsaný oprávněným zástupcem smluvní strany, která jej projevila. 

2. Tato smlouva může být měněna se souhlasem obou smluvních stran pouze písemnou formou 

označenou jako číslované dodatky. 

3. Tuto smlouvu lze vypovědět v jedno měsíční výpovědní lhůtě zejména z těchto důvodů: 

a) vykonavatel více jak jeden měsíc není schopen plnit řádně dohodnutou službu 

b) vykonavatel bezdůvodně zvyšuje cenu stanovenou přiloženým ceníkem 

c) objednatel se po dva měsíce za sebou opozdí s platbou faktur o více jak 30 dnů. 

Výpovědní lhůta počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení 

výpovědi druhé smluvní straně. 

4. Tato smlouvaje platná od data podpisu oběma stranami a je vyhotovena ve dvou 

stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každá smluvní strana obdrží po jednom 

vyhotovení. 

5. Žádná ze smluvních stran není oprávněna dovolávat se dohod uzavřených jinak než 

písemnou formou.  



 

V Plzni dne:  V Plzni dne: 

 

 
 

………………………………. 
objednatel 

Netřeba Ladislav 

 

 

…………………………. 

vykonavatel 

6. Pokud není v této smlouvě uvedeno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými 

ustanoveními obchodního zákoníku. Práva a odpovědnost za vady - reklamace se uplatňuje 

písemně u odpovědného zástupce vykonavatele. 

7. Smluvní strany se zavazují udržovat veškeré informace zjištěné při plnění této smlouvy v 

tajnosti a nezveřejňovat je ve vztahu k třetím osobám. 

8. Účastníci této smlouvy po jejím přečtení prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato byla 

sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle a nebyla uzavřena v tísni 

ani za jiných jednostranně výhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy.



 

Kontrola funkce 1 ks 

Sestavení zprávy objekt 

V Plzni dne 1.3.2010 

36,- 
54,- 

Netřeba Ladislav 

 

Revize hydrantů 

Cena bez daně 20 % 

Příprava a kontrola pracoviště ( objekt) 16,- 

Kontrola hydrantu bez měření ( hydrant) 32,- 

Měření hydrodyn. tlaku v hydrantech 25D (hydrant) 56,- 

52C (hydrant) 62,- 

podzemní 75B (hydrant) 78,- 

hydrantový systém D 65,- 

Vyhodnocení kontroly a sestavení revizní zprávy 54,- 

Kontrolní štítek 8,50 

Hodinová zúčtovací sazba při opravách 180,- 

Cestovní náklady (dodávkový autom.) 1 lan 7,50 

Revize suchovodu ( žebřík ) 1 ks 86,- 

Tlaková zkouška požární hadice D25 1 ks 100.- 

Tlaková zkouška požární hadice C 52 1 ks 120.- 

Požární uzávěry ( dveře )  

Jaroslav Krátký - SEPOZA s.r.o. 

Servis požárního zařízení 
Ztracená 34/9 
322 00 Plzeň Křímice 

e-mail:  

IČO: 29093902 DIČ: CZ29093902  

Mobil:  

 Tel. fax:  

Ceník služeb na rok 2010 

 

 
bez daně 20 % 

Kontrola přenosného hasicího přístroje 25,- 
Kontrola hasicího přístroje pojízdného  

S 1 x30 126,- 

S 2 x 30 165,- 

CO220H1C 132,- 

S 4 x 30 187,- 

P 60 Hic 110,- 

Vyhodnocení kontroly a sestavení revizní zprávy 49,- 
Kontrolní štítek 8,50 

Upevnění PHP (montáž držáku) 50,- 
Výměna hasicího přístroje (rozmístění) 16,- 

Vyřazení hasicího přístroje v dílně 65,- 

Cestovní náklady (dodávkový autom.) 1 lem 7,50 
 



 

 

Ceník oprav přenosných hasicích přístrojů 

Ceny bez DPH 20 % 

Sněhový hasicí přístroj 

 

Hasicí přístroje pod stálým tlakem 

Vnitřní prohlídka, tlaková zkouška, plnění 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jaroslav Krátký - SEPOZA s.r.o. 
 

Servis požárního zařízení  

Ztracená 34/9 IČO: 29093902 
322 00 Plzeň Křimice DIČ: CZ29093902 

 Mobil:  
e-mail:  Tel.fax:  

 

Tlaková zkouška, oprava S 6 240,- 

a plnění S 5 220,- 

S 1,5 195,- 
 

Práškový PG6L, 6PKT, (6 kg) 170,- 

 

2PKT (2 kg) 153,- 

Vodní V 8L, W 9 PDC 190,- 
 

V Plzni dne 1. 3. 2010 Netřeba Ladislav 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Nejčastěii používaný materiál při opravách hasicích přístrojů 

Ceny bez DPH 20% 

Vodní hasicí přístroj 

Náplň renovovaná 98,- 

Náplň nová ( pouze u použitých HP ) 220,- 

Ventil 9 V 216,- 

Manometr Ebur 115,- 

HadiceV8L 130,- 

Nástřik komaxit 150,- 

Účtují se pouze prokazatelně namontované originální náhradní díly. 

Práškový hasicí přístroj 

Kuželka ventilu PG 6 L 

Ventil 6 P 

Náplň renovovaná 1 kg 

Náplň nová (pouze u použitých HP ) 1 kg 

Hadice P 6 

Nástřik komaxit 

56,- 

210,- 

24,- 

48,- 

130,- 

140,- 

Sněhový hasicí přístroj 

Proudnice S 6 3/4 Náplň 

CO; 

Kuželka 

Nástřik 

1 kg 

265,- 

20,- 

39,- 

80,- 

V Plzni dne 1. 3. 2010 Netřeba Ladislav 


